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 پنجشــنبه هفته گذشته خبری 
از سوی رســانه های اروپایی منتشر 
شــد که باز هم بهت و حیــرت را به 
افــکار عمومی تزریق کــرد. خبری 
که حکایت از یک تــراژدی دیگر با 
محوریت پناهجویان داشت و باز هم 
به تمام جهانیان نشان داد که اگرچه 
فاصله مرگ و زندگی، به اندازه یک دم 
و بازدم بیش نیســت، اما انسان های 
قرن بیســت و یکم خوی بی تفاوتی 
عجیب تری نسبت به گذشتگان در 
خود پرورش داده اند که خروجی اش 
حالا جنازه های روی آب اســت. بر 
اســاس اعلام یورونیوز، بیش از ۳۰ 
مهاجر که از سواحل شمالی فرانسه 
و با عبور از آبهای کانال مانش در پی 
رسیدن به خاک بریتانیا بودند در پی 
غرق شدن قایق شــان جان باختند. 
خبر به حدی تکان دهنــده بود که 
امانوئل ماکــرون، رئیس جمهوری 
فرانسه به دنبال این حادثه به سرعت 
بیانیه صادر کرد و وعــده داد دولت، 

قاچاقچیان انســان را که باعث این 
حادثه شده اند، پیدا خواهد کرد. چند 
ساعت بعد هم مقامات فرانسه اعلام 
کردند که ۴ نفر در ارتباط با این حادثه 
بازداشت شده اند. گزارش ها حاکی 
است قایق مهاجرانی که جان باختند 
عصر روز چهارشنبه در حالی که ۵۰ 
مهاجر را با خــود حمل می کرد پس 
از جدا شدن از ســواحل دانکرک در 
شمال فرانسه در مانش واژگون شد 
و به زیر آب فرو رفت. آمار اولیه ای که 
مقامات کشوری فرانسه از این حادثه 
ارائه داده بودند حکایت از مرگ بیش 
از پنج مهاجر و بیهوش شدن پنج تن 
دیگر داشــت ولی فعالان مدنی در 
فرانســه معتقدند که دولت پاریس 
از ارائه آمار دقیق ســر باز می زند. از 
سوی دیگر همزمان با بالا رفتن آمار 
قربانیان حادثه که به تایید مقامات 
رسمی و پلیس فرانسه رسید، دفتر 
نخست وزیری بریتانیا نیز از تشکیل 
فوری اتاق بحران برای بررســی این 
حادثه خبر داد. بر اســاس آماری که 
از سوی گاردین و بی.بی.سی منتشر 
شد، خانه شــماره خیابان داونینگ 
اســتریت که دفتر کار و محل اقامت 

نخست وزیر بریتانیا به حساب می آید 
پس از این حادثه خواســتار تشکیل 
فوری یک جلســه با حضور اعضای 
کابینه برای رســیدگی به موضوع و 
تصمیم گیری در خصوص این بحران 
شده بود که خیلی ها فکر می کردند 
قرار است این جلســه مرهمی باشد 
بر آلام خانواده ها و افکار عمومی که 
ایــن جنازه های غوطــه ور در آب را 
مشــاهده کرده اند؛ اما واقعیت طور 
دیگری رقم خورد. در این میان باید 
توجه داشــت که قاچاقچیان انسان 
برای عبــور از باریک ترین قســمت 
کانال مانش کــه ۳۳ کیلومتر طول 
دارد، مهاجران غیرقانونی را سوار بر 
قایق های کوچک بادی و لاستیکی 
به آب های سرد و مواج میان فرانسه 
و بریتانیا می سپارند؛ جایی که محل 
عبور مستمر کشتی های باری غول 
پیکر اســت. به گفته وزارت کشــور 
بریتانیا، تا ۱۷ نوامبر ســال میلادی 
جاری، ۲۳ هــزار پناهجو با موفقیت 
از این معبــر پرخطر عبــور کرده  و 
۱۹ هزار نفر دیگر نیز از سوی پلیس 
فرانسه رهگیری و متوقف شده اند. بر 
اساس گزارش تحقیقی خبرگزاری 

فرانسه، هزینه عبور از کانال مانش با 
توجه به رقم های اعلام شده از سوی 
قاچاقچیــان و بنا بر ادعــای برخی 
پناهجویــان بین ۳ تا ۷ هــزار یورو 
متفاوت است. این هزینه شامل اجاره 
کوتاه مدت چادر در تپه های بادگیر 
شمال فرانســه و تامین غذای ساده 
پخته شــده روی آتشی است که زیر 
باران ماه نوامبر در منطقه کاله فرانسه 
افروخته می شــود. گاهی اوقات هم 
این هزینه شــامل ارائه یک جلیقه 
نجــات و تامین ســوخت لازم برای 
موتور قایق نیز می شود. در این گزارش 
آمده که نرخ های مذکــور از طریق 

شــبکه های اجتماعی به متقاضیان 
پیشنهاد می شود و گاهی هم بسته به 
پیچیده تر شدن شرایط سفر، نرخ ها 
بالاتر می رود و پناهجویان نیز ناگزیر 
هستند تا پول بیشــتری پرداخت 
کنند. حال سوال این است که کدام 

طرف مقصر است؟
تشدید اختلاف پاریس - لندن

با نگاهی به آمــار و ارقامی که ارائه 
شــد، به خوبی می توان درک کرد که 
قاچاق پناهجویان حداقــل از مبدأ 
فرانسه، سود بســیار زیادی دارد و در 
این میان مافیای نیمه دولتی فرانسه 
که کاله را بارانداز خــود برای این کار 
می داند، حاضر نیست به هیچ وجه از 
چنین درآمدی چشم پوشــی کند یا 
حداقل برای مدتی از آن دست بشوید. 
توجه داشته باشید که کانال مانش و 
حوادثی که در پی تلاش مهاجران برای 
سفر به سواحل بریتانیا در این گذرگاه 
روی می دهد، همــواره از محورهای 
تنش و اختلاف میان پاریس و لندن 
بوده است. مقامات بریتانیا تلاش های 
انجام شــده از جانب فرانســه برای 
کنترل و مهار این بحــران را به رغم 
پرداخت کمک های مالی انجام شده 
ناکافی می داننــد. در این میان دولت 
بریتانیا در راســتای تشدید مقابله با 
مهاجــرت غیرقانونی که بخشــی از 
برنامه این کشــور در قالب برگزیت 
محسوب می شود، به تازگی در جهت 
تصویب لایحــه بحث برانگیزی گام 
برداشــته که هدف از آن اصلاح نظام 
پذیرش مهاجر و پناهجو در این کشور 
است. به موجب برخی از بندهای این 
لایحه، مجازات هــای در نظر گرفته 
شده برای عاملان و طراحان مهاجرت 
غیرقانونی تشدید می شود و حداکثر 
مجازاتی که برای قاچاقچیان انسان 
وضع شده از ۱۴ ســال به حبس ابد 
افزایش خواهد یافت. به موجب آمار 
تایید شده از ســوی خبرگزاری های 
رســمی بریتانیا نزدیک به ۲۶ هزار 
نفر از ابتدای ســال جاری میلادی با 
اســتفاده از قایق های کوچک خود را 
از طریق کانال مانش به ســواحل این 
کشور رســانده اند، آماری که نسبت 
به مدت مشــابه در ســال گذشته با 

افزایش سه برابری همراه بوده است. 
حالا در این وضعیت فرانســوی ها به 
دنبال آن هستند تا بتوانند خود را به 
حاشیه برانند و بریتانیا را مقصر اصلی 
این وضعیت نشــان دهنــد و در این 
مسیر توافقی که مکرون و جانسون در 
حاشیه اجلاس آب و هوای گلاسکو بر 
سر مهاجران با یکدیگر منعقد کردند 
نیز به نوعی معلق شــد. در این راستا 
روز یکشنبه، وزرای مســئول در امر 
مهاجرت از کشورهای آلمان، هلند، 
بلژیک و فرانسه از ساعت ۱۵ به وقت 
محلی در کاله نشســتی را به ریاست 
فرانسوی ها در مورد مبارزه با قاچاق 
پناهجویان شــروع کردند اما مساله 
مهمتر این بود کــه پریتی پاتل، وزیر 
کشور بریتانیا در این نشست حضور 
نداشت. عدم حضور وزیر کشور بریتانیا 
در این نشست مهم، نشان می دهد که 
روابط به شــدت میان لندن و پاریس 
تیره شده است. اینکه چرا وزیر کشور 
بریتانیا در این نشست حضور ندارد، 
به نوعی درخواستی بوده که از سوی 
ژرالد درمنن، وزیر کشور فرانسه مطرح 
شده است. او نامه پنج بندی بوریس 
جانسون را به رئیس جمهوری فرانسه 
ارائه داد و از وی خواســت تا دعوت از 
وزیر کشــور بریتانیا را پس بگیرد. بر 
همین اســاس کاملًا واضح است که 
پاریس به نوعی می خواهد بریتانیا را 
در این پرونده مورد مواخذه قرار دهد و 
حالا شمشیر تیز خود را بر گردن لندن 

گذاشته است.

بریتانیا از مذاکرات قاچاق پناهجویان حذف شد؛ 

رویارویی پاریس -  لندن بر سر مهاجران
به گفته وزارت کشور 

بریتانیا، تا ۱۷ نوامبر سال 
میلادی جاری، ۲۳ هزار 

پناهجو با موفقیت از کانال 
پرخطر مانش عبور کرده  

و ۱۹ هزار نفر دیگر نیز 
از سوی پلیس فرانسه 

رهگیری و متوقف شده اند 
و رقمی حدود ۳ تا ۷ هزار 

یورو از آنها برای عبور از این 
معبر دریافت می شود

تنش میان فرانسه و بریتانیا 
بر سر مساله مهاجران و 
پناهجویان به حدی بالا 
گرفته که پاریس دعوت 

خود از وزیر کشور بریتانیا 
برای شرکت در نشست 

مقابله با قاچاق پناهجویان 
در کاله را پس گرفت 

رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیســتی و رئیس حزب لیکود ضمن انتقاد از دولت فعلی این رژیم بار دیگر بر تلاش 
خود برای براندازی آن تاکید کرد. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر ســابق و رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در 
مصاحبه با شبکه ۱۴ این رژیم گفت: تمام تلاش خود را برای براندازی این دولت به رهبری نفتالی بنت به کار می گیرم. 
وی بار دیگر به بنی گانتس، رهبر حزب آبی سفید و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
پیشنهاد تشــکیل دولت ائتلافی را داد. نتانیاهو گفت، در زمان نخست وزیری او 
نفتالی بنت وزیر جنگ بود و آن زمان گفت که مردم اراضی اشغالی بابت اقدامات 
نتانیاهو علیه ایران مدیون او هســتند اما ناگهان آن را تغییــر دادند. وی افزود: 
چیزی که آزارم می دهد تنها خسارت ســنگینی نیست که این دولت روی دوش 
اسرائیلی ها گذاشته است بلکه مالیات غیر ضروری است که این دولت از طبقات 

ضعیف و متوسط می خواهد.

منابع از درخواست فوری رئیس جریان الحکمه عراق برای دیدار با آیت الله سیستانی جهت مداخله ایشان برای 
خروج از بحران انتخابات خبر دادند. به گزارش پایگاه شفق نیوز، یک منبع در ائتلاف گروه های هماهنگی شیعیان 
عراق گفت: عمار الحکیم، درخواســت فوری برای دیدار با آیت الله سیدعلی سیستانی، مرجع شیعیان جهت ایجاد 
نقشه راهی برای خروج از بحران نتایج انتخابات داده است. این منبع گفت: دفتر 
آیت الله سیستانی وعده داده که به زودی پاسخ درخواست وی را خواهد داد. به 
گفته منبع مذکور احتمالا این دیدار به زودی به دور از چشم رسانه ها یا به صورت 
شخصی برگزار شــود و احتمالا الحکیم، مرجعیت دینی را در جریان طرح خود 
قرار خواهد داد تا ایشان نیز نظر خود را ارائه کند. این منبع اعلام کرد: پیشتر نیز 
برخی شخصیت های سیاسی درخواست دیدار با مرجعیت در این راستا را داده 

بودند او او رد کرده است.

درخواست برای مداخله مرجعیت عراق به نتایج انتخاباتتهدید نتانیاهو به براندازی دولت بنت

وزیر دفاع بلاروس اعلام کرد، این کشــور قصد دارد تا 
مانورهای مشترکی را با روسیه به منظور پوشش مرزهای 
جنوبی بــا اوکراین برگزار کند. به گزارش اســپوتنیک، 
ویکتور خرنین، وزیر دفاع بلاروس در بیانیه ای اعلام کرد، 
نیروهای ارتش برای برگزاری یک رزمایش مشــترک با 
نیروهای ارتش روسیه در مرزهای جنوبی با اوکراین آماده 
شده اند. ما قصد داریم تا این رزمایش را با همکاری همتایان 
و همچنین متحد استراتژیک خود یعنی روسیه برگزار 
کنیم. این مقام مسئول دفاعی بلاروس همچنین ادامه 
داد، اوضاع در نزدیکی مرزهای جنوبی و غربی متشــنج 
است و دولت مینســک می خواهد تا پاسخ قاطع به این 
اوضاع بدهد. وی افزود: اگرچه دولت مینسک هیچ اقدام 
اضافی برای رســاندن نیروهای مسلح به بالاترین درجه 
آمادگی رزمی انجام نمی دهد، اما ارتش در نظر دارد به هر 
یک از اقدامات نامناسب کشورهای غربی پاسخ دهد. در 

صورت لزوم ما بر اساس برنامه ها اقدام می کنیم. وزیر دفاع 
بلاروس همچنین بر ضرورت تقویت سیستم دفاع هوایی 
منطقه ای مشترک با روسیه در بلندمدت نیز اشاره کرد. وی 
گفت: نتایج ارزیابی ها نشان می دهد که اقدامات غرب برای 
نظامی کردن منطقه منجر به تغییر قابل توجهی در موازنه 
قوا می شود. پتانسیل تهاجمی نیروهای مسلح کشورهای 

عضو ناتو در نزدیکی مرزهای ما در حال افزایش است.

برخی رســانه های کویتی دیروز )دوشنبه( اعلام 
کردند حکم حبــس ۱۲ متهم پرونــده تامین مالی 
حزب الله لبنان پس از معرفی به قاضی پرونده تمدید 
و درخواســت ها برای آزادی شــش متهم دیگر این 
پرونده رد شــد. روزنامه القبس چاپ کویت نوشــت، 
۱۲ متهم پرونده موســوم به حمایت مالی از حزب الله 
لبنان در جلســه دادگاه در حضور وکلای مدافع خود، 
اتهام مطرح شده را رد کردند، همزمان بازجویی های 
دادســتانی کل کویت از ســایر متهمان پرونده ادامه 
دارند. به نوشته القبس، پس از معرفی این ۱۲ متهم به 
قاضی پرونده، او حکم های حبس آنها را تمدید کرده 
و تمامی درخواســت ها برای آزادی شش متهم دیگر 
پرونده را رد کرد. روزنامه السیاســیة کویت نیز مدعی 
شد: از جمله افراد بازداشت شــده در این پرونده، پسر 
یکی از نمایندگان ســابق، دیگری برادر یک نماینده 

سابق دیگر بوده، ســومی نیز فردی است که نامش در 
پرونده های قبلی از زمان ربایش هواپیمای الجابریه در 
دهه ۸۰ وجود داشته و چهارمی نیز گفته می شود یکی 
از خیرین بزرگ کویت است. دادستانی کل کویت چند 
روز قبل ۱۸ متهم پرونده حمایت مالــی از نیروهای 
حزب الله را پس از معرفی به قاضی و پایان تحقیقات، به 

۲۱ روز حبس محکوم کرده بود.

بلاروس و روسیه در مرز اوکراین مانور برگزار می کنندتمدید حبس ۱۲ متهم به تامین مالی حزب الله لبنان در کویت

خبرخبر

فرشاد گلزاری

 معترضان لبنانی باز هم 
به خیابان ها  آمدند

لبنانی ها صبح دیروز )دوشنبه( در اعتراض به 
افزایش قیمت ها و وخامت شــرایط اقتصادی این 
کشور، برخی مسیرها در مناطق مختلف این کشور 
را مســدود کردند. به گزارش شبکه خبری روسیا 
الیوم، لبنانی ها صبح دیروز در اعتراض به افزایش 
قیمت ها و وخامت شــرایط اقتصادی این کشور، 
برخی مسیرهای منتهی به بیروت را با لاستیک های 
شعله ور مسدود کردند. معترضان در بیروت مسیر 
ساحلی المزرعه، قصقص، مسیر شهر الریاضیه به 
سمت منطقه الکولا، تلة الخیاط و مسیر مواصلاتی 
البربیر-سباق الخیل را مسدود کردند. همچنین 
آنها میدان الشهدا در بیروت را بستند. علاوه بر اینها، 
جمعی از معترضان لبنانی بزرگــراه البداوی واقع 
در شــمال لبنان را در هر دو جهت مسدود کرده و 
بزرگراه ساحلی بداوی را بستند. لبنانی ها در منطقه 
بقاع نیز در اعتراض به وخاکت شــرایط اقتصادی، 
مسیر تعلبایا در هر دو جهت و جاده جب جنین-غزه 
را مسدود کردند. در مناطق جنوبی لبنان نیز مسیر 
بزرگراه القنابه به سمت میدان ایلیا با لاستیک های 
شعله ور مسدود شدند و مرکز کنترل ترافیک لبنان 
از توقف عبور و مرور در هر دو مسیر رفت و برگشت در 
بزرگراه السعودی به سمت النجمه در صیدا خبر داد. 
در همین راستا ریاست جمهوری لبنان صبح 
دیروز )دوشنبه( در بیانیه ای اعلام کرد که میشل 
عون، رئیس جمهوری این کشور بیروت را به مقصد 
قطر ترک کــرد. طبق این بیانیه، میشــل عون به 
دعوت تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر برای حضور 
در مراسم افتتاحیه فعالیت فیفا عرب کاپ ۲۰۲۱ 
که امروز )سه شنبه( آغاز می شود به این کشور سفر 
کرده است. ریاست جمهوری لبنان همچنین اعلام 
کرد که عون و امیر قطر درباره تلاش برای راه اندازی 
کمیته عالی مشترک قطر و لبنان گفت وگو خواهند 
کرد. ولید فیاض، وزیر نیــرو و آب و عباس ابراهیم، 
مدیرکل امنیت عمومی لبنان در این سفر میشل 
عون را همراهی می کنند. قرار است که وزیر نیرو و 
آب لبنان در دیدار با مقامات قطر با آنها درباره مسائل 
مربوط به انرژی و اســتفاده از تجربه قطر در زمینه 
استخراج نفت و گاز رایزنی کند. این نخستین سفر 
یک مقام لبنانی از زمان تشکیل دولت نجیب میقاتی 
و شکل گیری بحران در روابط بیروت و دیگر اعضای 
شورای همکاری خلیج فارس و در راس آنها عربستان 
سعودی به شــمار می رود. رئیس جمهوری لبنان 
ضمن تشکر و قدردانی از تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطر به دلیل حمایت همیشگی کشورش از لبنان، از 
هرگونه سرمایه گذاری دوحه در این کشور در سایه 

فرصت های گسترده و متنوع استقبال کرد.
    

احتمال تعویق دور هفتم 
مذاکرات قانون اساسی سوریه 

منابع اعلام کردند که فرســتاده ویژه سازمان 
ملل به سوریه امروز )سه شنبه( با هدف تلاش برای 
هموار کردن مسیر برای دور هفتم مذاکرات کمیته 
قانون اساسی سوریه وارد دمشق می شود. روزنامه 
الوطن سوریه به نقل از منابع دیپلماتیک عربی در 
دمشق اعلام کرد: گی یر پدرسن، فرستاده سازمان 
ملل به سوریه فردا در ســفری دو روزه وارد دمشق 
می شود و قرار اســت با فیصل مقداد، وزیر خارجه 
سوریه برای بررسی برگزاری دور هفتم نشست های 
کمیته قانون اساسی قبل از پایان ۲۰۲۱ دیدار کند. 
همزمان منابع احتمال دادند که این دور از مذاکرات 
به بعد از اعیاد میلاد مسیح و سال نو میلادی یا شاید 
به فوریه موکول شود. از سوی دیگر یحیی العریضی، 
سخنگوی هیئت مذاکره کننده مخالفان سوریه 
پیش بینی کرد که دور بعدی مذاکرات کمیته قانون 
اساسی در نیمه دوم دسامبر برگزار شود. وی درباره 
تأثیر سفر پدرسن به دمشق بر روند سیاسی گفت: 
ممکن است این مسئله نقشی را در این روند ایفا کند. 
اما احتمالا هم بی نتیجه باشد. جلسه ششم مذاکرات 
کمیته قانون اساسی سوریه ۱۸ اکتبر با مشارکت 
نمایندگان نظام، مخالفان و نهاد مدنی برگزار شد 
اما نتیجه ای نداشت. یک منبع در هیئت مخالفان 
ســوریه اعلام کرد تلاش ها برای احیای مذاکرات 

قانون اساسی بی فایده است.

جهاننما


